



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 30/2024

Processo Administrativo nº 152618/2024

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessoria Jurídica da Prefeitura de Piracanjuba, e nos termos do art. 71, Inciso IV, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, e ainda conforme art. 9º, Inciso X, da Instrução Normativa nº 09, de 01 de junho de 2023, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Eletrônico nº 30/2024** – Sistema de Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de uniformes e equipamentos de proteção individual – EPI's, a serem utilizados por servidores ligados à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Agente de Contratação/ Pregoeira Oficial, designada pelo Art. 2º, do Decreto Municipal nº 20, de 08 de janeiro de 2024. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA., Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 19.611.064/0001-57, estabelecida na Avenida Tuiuti, nº 4.640, Sala 03, Jardim Colina Verde – Maringá/PR, Fone: (44) 3123-2264/ (42) 3604-2264, E-mail: comercial@pizaniltda.com, neste ato representado pela **Sra. Ana Paula Cirqueira Lucas Pizani**, inscrita no CPF sob o nº 061.825.619-98, vencedora conforme abaixo:

Item	Especificação	Qtd	Marca	Und	Valor Unitário	Valor Total
01	Chapéu tipo australiano, com protetor de pescoço.	200	2d	Un	R\$ 15,95	R\$ 3.190,00
03	Abafador de ruído (tipo concha)	100	Deltaplus ca 19405	Un	R\$ 9,95	R\$ 995,00
09	Luva confeccionada com raspa de couro cano longo, tamanho g	200	Recel ca 25965	Par	R\$ 9,70	R\$ 1.940,00
15	Oculos de proteção	500	Valeplast	Un	R\$ 2,97	R\$ 1.485,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	transparente com tratamento anti- embaçante		ca 40091			
19	Bota para eletricitista n. 39	100	Cartom ca 38362	Par	R\$ 47,96	R\$ 4.796,00
29	Camiseta na cor azul escuro, poliester com algodão, gola redonda, manga curta, costuras na gola e ombro e impressão silk do brasão da prefeitura de piracanjuba/go e escrito em preto "secretaria de obras" no lado esquerdo. Tamanho g	36	Ck	Un	R\$ 32,44	R\$ 1.167,84
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 13.573,84

BARAOSEG LTDA., Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 53.763.552/0001-18, estabelecida na Rua Cônego Pollon, nº 70, Sala 01, Centro – Barão de Cotegipe/RS, Fone: (54) 9929-8260, E-mail: baraoseg@baraoseg.com.br, neste ato representado pela **Sra. Diane Bertuol Longo**, inscrita no CPF sob o nº 015.411.630-01, vencedora conforme abaixo:

Item	Especificação	Qtd	Marca	Und	Valor Unitário	Valor Total
02	Protetor auricular	300	Freitas	Un	R\$ 1,07	R\$ 321,00
12	Luva de segurança em latex forrado, com palma antiderrapante, na cor amarela ou verde, tamanho g, embalagem com 01 par. Cada	4000	Medix	Par	R\$ 2,40	R\$ 9.600,00
13	Colete refletivo, jaqueta, colete de sinalização de alta visibilidade, confeccionado em tecido fluorescente 100% poliéster, na cor laranja, faixas paralelas na parte frontal, fechamento frontal em velcro	200	Volk	Un	R\$ 15,97	R\$ 3.194,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

20	Bota para epi agrícola nº 42	110	Innpro	Par	R\$ 32,46	R\$ 3.570,60
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 16.685,60

MAXISEG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA., Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 09.131.812/0001-40, estabelecida na Avenida D 285, Comércio, Jardim Santa Fé – Morrinhos/GO, Fone: (64) 3416-1868/ (64) 9932-0171/ (64) 9813-55577, E-mail: andrejacob1@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Andre Luis Jacob**, inscrito no CPF sob o nº 363.405.291-00, vencedora conforme abaixo:

Item	Especificação	Qtd	Marca	Und	Valor Unitário	Valor Total
04	Máscaras descartáveis com válvula de exalação, com 3 camadas	100	Delta plus	Un	R\$ 0,85	R\$ 85,00
05	Colete salva-vidas 70-100 kg	20	Alto mar	Un	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
10	Luva de raspa para eletricitista	50	Hjs ca 20601	Par	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
11	Luva de proteção em latex impermeável cano longo, cor preta, tamanho g	6000	"independence comercio e importacao ltda.- imbat"	Par	R\$ 6,90	R\$ 41.400,00
22	Cinto de segurança de eletricidade	15	Facintos	Un	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00
26	Cinto para roçadeiras de ombro duplo	50	Bjb	Un	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
27	Caneleira perneira forrada protecao contra picada rocadeira	50	J&g	Par	R\$ 18,10	R\$ 905,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 48.825,00

TOTAL PROTEÇÃO E SERVIÇOS LTDA., Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 40.621.125/0001-53, estabelecida na Travessia Assis, Quadra 28, Lote 02, Centro – Mineiros/GO, Fone: (64) 3661-8299/ (64) 3661-7626, E-mail: totalprotecao@totalprotecao.net, neste ato representado pelo **Sr. Fabiano Domigues Luciano**, inscrito no CPF sob o nº 802.430.881-91, vencedora conforme abaixo:



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Item	Especificação	Qtd	Marca	Und	Valor Unitário	Valor Total
06	Protetor solar fator 80	1000	Mavaro	Un	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00
07	Máscara respiratória com filtro	10	Delta plus	Un	R\$ 0,87	R\$ 8,70
21	Óculos para solda	20	Delta plus	Un	R\$ 15,00	R\$ 300,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 32.308,70

R. DE O. SANTIL EPI-EPP., Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 97.530.228/0001-25, estabelecida na Rua Francisco Cipriano, nº 746, Centro – Mineiros Tietê/SP, Fone: (14) 3646-1400, E-mail: workepis1@gmail.com/rodrigodeganivendas@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Rodrigo Aparecido Degani**, inscrito no CPF sob o nº 283.212.458-54, vencedora conforme abaixo:

Item	Especificação	Qtd	Marca	Und	Valor Unitário	Valor Total
08	Caneleira ajustável proteção para operador de roçadeiras	50	Klm	Par	R\$ 18,20	R\$ 910,00
42	Bota de couro com biqueira de polipropileno, fechamento em elástico nas laterais; forração interna palmilha antibacteriana. Número: 37	30	Am loterio	Par	R\$ 37,50	R\$ 1.125,00
43	Bota de couro com biqueira de polipropileno, fechamento em elástico nas laterais; forração interna palmilha antibacteriana. Número: 38	60	Am loterio	Par	R\$ 37,50	R\$ 2.250,00
44	Bota de couro com biqueira de polipropileno, fechamento em elástico nas laterais; forração interna palmilha antibacteriana. Número: 39	180	Am loterio	Par	R\$ 37,50	R\$ 6.750,00
45	Bota de couro com biqueira de polipropileno,	90	Am loterio	Par	R\$ 37,50	R\$ 3.375,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	fechamento em elástico nas laterais; forração interna palmilha antibacteriana. Número: 40					
46	Bota de couro com biqueira de polipropileno, fechamento em elástico nas laterais; forração interna palmilha antibacteriana. Número: 41	90	Am loterio	Par	R\$ 37,50	R\$ 3.375,00
47	Bota de couro com biqueira de polipropileno, fechamento em elástico nas laterais; forração interna palmilha antibacteriana. Número: 42	60	Am loterio	Par	R\$ 37,50	R\$ 2.250,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 20.035,00

T & T INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO LTDA., Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.348.306/0001-27, estabelecida na Rua Barão Cascalho, nº 500, Centro – Limeira/SP, Fone: (19) 9945-8440, E-mail: administrativo1@ttepi.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Tiago Rodrigues Pereira**, inscrito no CPF sob o nº 423.086.528-70, vencedora conforme abaixo:

Item	Especificação	Qtd	Marca	Und	Valor Unitário	Valor Total
14	Avental de pvc com forro	100	Plastcor	Un	R\$ 7,24	R\$ 724,00
16	Bota pvc - calçado de segurança tipo bota, impermeável, confeccionada em pvc em uma única peça, forrada internamente com meia de poliéster, cano longo, cor branca com solado antiderrapante. Numero 42	60	Workflex // genova	Par	R\$ 42,99	R\$ 2.579,40
17	Bota branca, cano longo, para limpeza , nº 40	60	Workflex // genova	Par	R\$ 42,99	R\$ 2.579,40



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

18	Bota branca, cano longo, para limpeza, nº 38	30	Workflex // genova	Par	R\$ 43,04	R\$ 1.291,20
23	Capacete de segurança com carneira e aba frontal cor amarela	40	Plastcor	Un	R\$ 8,98	R\$ 359,20
24	Protetor facial (tipo viseira capacete)	200	Plastcor	Un	R\$ 16,99	R\$ 3.398,00
25	Luva nitrili ka20, luvas de segurança, confeccionadas em malha de algodão, com revestimento em látex nitrílico na palma, dedos, dorso e punho em malha de algodão, para trabalho que exijam resistência a corte e abrasão, e produtos químicos.	200	Plastcor	Par	R\$ 6,63	R\$ 1.326,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 12.257,20

RP UNIFORMES E BORDADOS LTDA., Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 14.601.670/0001-78, estabelecida na Rua Ademar Camargo, nº 370, Vila Chaud – Catalão/GO, Fone: (64) 3441-4986/ (64) 9967-5312, E-mail: rpuniformes@hotmail.com, neste ato representado pela **Sra. Adriane Leão Pires**, inscrita no CPF sob o nº 300.383.518-11, vencedora conforme abaixo:

Item	Especificação	Qtd	Marca	Und	Valor Unitário	Valor Total
28	Camiseta na cor azul escuro, poliester com algodão, gola redonda, manga curta, costuras na gola e ombro e impressão silk do brasão da prefeitura de piracanjuba/go e escrito em preto "secretaria de obras" no lado esquerdo. Tamanho m	12	Rta	Un	R\$ 32,99	R\$ 395,88
30	Camiseta na cor azul escuro, poliester com algodão, gola redonda, manga curta, costuras na	12	Rta	Un	R\$ 33,48	R\$ 401,76



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	gola e ombro e impressão silk do brasão da prefeitura de piracanjuba/go e escrito em preto "secretaria de obras" no lado esquerdo. Tamanho gg					
31	Camiseta na cor azul escuro, poliester com algodão, golo o, manga longa com punho, costuras na gola, ombro e punho, impressão silk do brasão da prefeitura de piracanjuba/go e escrito em preto "secretaria de obras" no lado esquerdo. Tamanho m	48	Rta	Un	R\$ 35,48	R\$ 1.703,04
32	Camiseta na cor azul escuro, poliester com algodão, golo o, manga longa com punho, costuras na gola, ombro e punho, impressão silk do brasão da prefeitura de piracanjuba/go e escrito em preto "secretaria de obras" no lado esquerdo. Tamanho g	240	Rta	Un	R\$ 35,49	R\$ 8.517,60
33	Camiseta na cor azul escuro, poliester com algodão, golo o, manga longa com punho, costuras na gola, ombro e punho, impressão silk do brasão da prefeitura de piracanjuba/go e escrito em preto "secretaria de obras" no lado esquerdo. Tamanho gg	132	Rta	Un	R\$ 35,49	R\$ 4.684,68
34	Camiseta na cor azul escuro, poliester com algodão, golo o, manga longa com punho, costuras na gola, ombro e punho, impressão silk do	60	Rta	Un	R\$ 36,97	R\$ 2.218,20



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	brasão da prefeitura de piracanjuba/go e escrito em preto "secretaria de obras" no lado esquerdo. Tamanho exg					
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 17.921,16						

AFA INDUSTRIA COMÉRCIO SERVIÇOS LTDA., Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.935.788/0001-96, estabelecida na Avenida São João, Quadra 04, Lote 04, Vila Alzira – Aparecida de Goiânia/GO, Fone: (62) 3567-2775/ (62) 9926-76462, E-mail: afaindustria.licitacao@gmail.com, neste ato representado pela **Sra. Alessandra Ferreira Alves**, inscrita no CPF sob o nº 792.843.611-68, vencedora conforme abaixo:

Item	Especificação	Qtd	Marca	Und	Valor Unitário	Valor Total
35	Camiseta em malha pv azul escuro bic (67% poliéster e 33% algodão), 1ª linha, gola o, manga longa, com punhos do decote e mangas na cor laranja, com bolso do lado esquerdo e estampa com o brasão da prefeitura nas cores padrão no tamanho m - faixas refletivas na horizontal dos dois lados	60	Afa	Un	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00
36	Camiseta em malha pv azul escuro bic (67% poliéster e 33% algodão), 1ª linha, gola o, manga longa, com punhos do decote e mangas na cor laranja, com bolso do lado esquerdo e estampa com o brasão da prefeitura nas cores padrão no tamanho g - faixas refletivas na horizontal dos dois lados	60	Afa	Un	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00
37	Calça em brim pesado 1ª	180	Afa	Un	R\$ 44,00	R\$ 7.920,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	linha (100% algodão), profissional, na cor cinza, com bolsos laterais e traseiros, com 1/2 cós e elásticos. Tamanho m					
38	Calça em brim pesado 1ª linha (100% algodão), profissional, na cor cinza, com bolsos laterais e traseiros, com 1/2 cós e elásticos. Tamanho g	150	Afa	Un	R\$ 44,00	R\$ 6.600,00
39	Calça em brim pesado 1ª linha (100% algodão), profissional, na cor cinza, com bolsos laterais e traseiros, com 1/2 cós e elásticos. Tamanho gg	90	Afa	Un	R\$ 44,00	R\$ 3.960,00
40	Calça em brim pesado 1ª linha (100% algodão), profissional, na cor laranja, com bolsos laterais e traseiros, com 1/2 cós e elásticos, com faixa refletivas na parte inferior de 10 cm sendo, 05 cm de cinza centralizado e 2,5 cm de amarelo de ambos os lado do cinza no tamanho m	72	Afa	Un	R\$ 44,00	R\$ 3.168,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 24.888,00
VALOR TOTAL DO CERTAME -----						R\$ 186.494,50

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 186.494,50 (Cento e oitenta e seis mil quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Centro de Custo	22.07.00000
Função/ Programa/ Ação	22.07.15.452.1507.2018
Elemento	3.3.90.30 – Material de Consumo
Subelemento	23 – Uniformes, Tecidos e Aviamentos 28 – Material de Proteção e Segurança
Ficha/ Fonte	245.00 – 100.0



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

PUBLIQUE-SE:

Piracanjuba/GO, aos, 21 de agosto de 2024

CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO
Prefeito de Piracanjuba